
DIÁRIO OFICIALDAUNIÃO
Publicado em: 29/08/2024 | Edição: 167 | Seção: 2 | Página: 4

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação/Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas

PORTARIA CBPF Nº 141, DE 28 DE AGOSTO DE 2024

O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS, DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 407, de 29/06/2006,
publicada no D.O.U. de 30/06/2006, c/c o Artigo nº 44, do Regimento Interno, Portaria nº 7.047, de
24/05/2023, publicada no D.O.U. de 25/05/2023, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação - MCTI,
resolve:

Art. 1º - Delegar competência ao Coordenador de Administração do Centro Brasileiro de
Pesquisas Físicas (COADM/CBPF), Sr. Francisco Roberto Leonardo, e ao Chefe do Serviço de Contabilidade,
Recursos e Tesouraria (SECRET/COADM/CBPF), Sr. Raimundo Nonato de Amarante Moura, para
observadas as disposições legais e regulamentares:

I - Assinar Contratos de Operações de Câmbio, Aditivos e Averbações.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

MÁRCIO PORTES DE ALBUQUERQUE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

02/09/2024, 09:18 PORTARIA CBPF Nº 141, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 - PORTARIA CBPF Nº 141, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-cbpf-n-141-de-28-de-agosto-de-2024-581109772 1/1


